Estado de Mato Grosso

B\l{l{\l)<><.\J{( \'>

Câmara Municipal de Barra do Garças
Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

REDAÇÃO
Ano 2022
Plenário das Deliberações

Protocolo D Projeto de Lei
D Projeto de Decreto do

N.0 070 Em 11/02/2022 Legislativo
D Projeto de Resolução Nº. 062/2022

às 16:24 hs. D Requerimento
X Indicação

Assin~ciorulrio
D Moção de Pesar
D Emenda

Autor: PEDRO FERREIRA DA SILVA FILHO- PRESIDENTE (PSD)

Senhores Vereadores,

Indico à Mesa, após cumprimento das formalidades regimentais e deliberação
do Plenário, que seja encaminhado expediente ao SECRETÁRIO DE TRANSPORTE E
SERVIÇOS PÚBLICOS, a fim de solicitar a limpeza da vegetação que invade a Rua
Arapongas, no Bairro Jardim Nova Barra (imagens e endereço acostado), atendendo a demanda
da munícipe Ana Maria.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT, em 10 de
fevereiro de 2022.

o fu ~,(3 tAAA(), "
PEDRO FERRÉHlIL A FILHO - (Pedro Filho)

Vereador - PSD
Presidente da Câmara Municipal de Barra do Garças

Aprovado por Unanimidade
de vereadore9 prese11tes
em Jgão ordinária do
Dia l O o& t ::J ~

(66) 3401-2484 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-023
camara@barradogarcas.mt.leg.br I gilmar.nascimento@barradogarcas.mt.leg.br

B \!{){ \ I>< > <. \!{( \'>

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

REDAÇÃO

Objetiva e justifica-se a presente demanda em razão de que, havia no local
uma horta, que no momento se encontra abandonada. E em consequência do descuido, o mato
está invadindo a rua. A vegetação no local, acumulada com outros fatores, além de atrapalhar
o trafego, pode facilitar o aparecimento de animais peçonhentos, se tonar local de depósito de
lixo, entre outros problemas.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT, em 10 de
fevereiro de 2022.

Ç~t~.·.
PEDRO FERREIRA DA SILVA FILHO - (Pedro Filho)

Vereador - PSD
Presidente da Câmara Municipal de Barra do Garças

(66) 3401-2484 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-023
camara@barradogarcas.mt.leg.br / gilmar.nascimento@barradogarcas.mt.leg.br

Cf11n ara
Municipal "'
B\!{!{\IH><.\H( \\

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva
REDAÇÃO

Anexo: Vista aérea do segmento relatado (-15.900560665528195, -52.29930134254419)

(66) 3401-2484 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-023
camara@ barradogarcas.mt.leg.br / gilmar.nascimento@barradogarcas.mt.leg.br